[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2016 № 264
г. Новокузнецк

Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Новокузнецкого муниципального района в сфере защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с п.3.1 ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением администрации Новокузнецкого муниципального района от 02.10.2015 №165 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Новокузнецкого муниципального района» администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:

1.Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Новокузнецкого муниципального района в сфере защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций (далее - Ведомственный перечень), согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Установить, что настоящий Ведомственный перечень применяется при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ в сфере защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, начиная с 2017 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по экономике К.Г.Исакова.

Глава Новокузнецкого муниципального района

 Е.А. Манузин

Приложение к постановлению администрации Новокузнецкого муниципального района от 03.11.2016 г. № 264

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Новокузнецкого муниципального района в сфере защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Код вида деятельности
	Реестровый номер
	Код базовой услуги или работы
	Наименование базовой услуги или работы
	Содержание услуги 1
	Содержание услуги 2
	Содержание услуги 3
	Условия (формы) оказания услуги 1
	Условия (формы) оказания услуги 2
	Признаки отнесения к услуге или работе
	Уровень ППО
	Платность услуги (работы)
	Код ОКВЭД
	Вид учреждения
	Категория потребителей услуги (работы)
	Наименование показателей объема услуги (работы)
	Наименование показателей качества услуги (работы)
	Включена в Федеральный реестр государственных услуг, реестры государственных услуг
	Включена в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденный в 210 ФЗ
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения

	1
	24
	24005100400400002009100
	24.005.1
	Обеспечение оперативной и технической готовности подразделений противопожарной и аварийно-спасательной служб
	Транспортное обеспечение на чрезвычайные ситуации
	Не применяется

	В соответствии с техническими требованиями, установленными в эксплуатационной документации

	Работа
	Муниципальное образование
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	84.25
	Муниципальное казенное учреждение "Управление по защите населения и территории Новокузнецкого района"
	Органы местного самоуправления;государственные и муниципальные учреждения;

	Выполнение плана ремонтных работ и технического обслуживания (процент)
	Нет
	Нет
	";Федеральный закон Президент Российской Федерации от 21.12.1994 №69-ФЗ "О пожарной безопасности";Федеральный закон Президент Российской Федерации от 21.12.1994 №68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

	2
	24
	24005100200300002003101
	24.005.1
	Обеспечение оперативной и технической готовности подразделений противопожарной и аварийно-спасательной служб
	Техническое обслуживание
	Пожарной, спасательной техники,пожарно-технического вооружения и плавсредств

	В соответствии с техническими требованиями, установленными в эксплуатационной документации
	Работа
	Муниципальное образование
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	84.25
	Муниципальное казенное учреждение "Управление по защите населения и территории Новокузнецкого района"
	Органы местного самоуправления;государственные и муниципальные учреждения;

	";Федеральный закон Президент Российской Федерации от 21.12.1994 №69-ФЗ "О пожарной безопасности";Федеральный закон Президент Российской Федерации от 21.12.1994 №68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

	3
	24
	24009100300000000006100
	24.009.1
	Мероприятия в сфере гражданской обороны
	Обеспечение технической готовности, функционирования и развития ОКСИОН в местах массового пребывания людей, а также содержание и поддержание в готовности систем оповещения населения в жилом секторе (включая поддержание готовности систем этажного оповещения жителей, содержание помещений на верхних этажах зданий для размещения оборудования массового оповещения населения, базовых станций радио-трансляторов, подготовка мест на кровле зданий для размещения высотных антенно-мачтовых сооружений, аппаратуры оповещения)

	Работа
	Муниципальное образование
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	84.25
	Муниципальное казенное учреждение "Управление по защите населения и территории Новокузнецкого района"
	Органы местного самоуправления;государственные и муниципальные учреждения;

	4
	24
	24009100100000000008100
	24.009.1
	Мероприятия в сфере гражданской обороны
	Подготовка и обучение неработающего населения в области гражданской обороны

	Работа
	Муниципальное образование
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	84.25
	Муниципальное казенное учреждение "Управление по защите населения и территории Новокузнецкого района"
	Физические лица;Юридические лица;Органы государственной исполнительной власти;Органы местного самоуправления

	Федеральный закон Правительство РФ от 12.02.1998 №28-ФЗ ""О гражданской обороне"";Постановление Правительство РФ от 26.11.2007 №804 ""Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации"";Постановление Правительство РФ от 27.04.2000 №379 ""О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств""

	5
	24009100200000000007100
	24.009.1
	Мероприятия в сфере гражданской обороны
	Оснащение и организация деятельности пунктов выдачи средств индивидуальной защиты населению в рамках проведения мероприятий по гражданской обороне

	Работа
	Муниципальное образование
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная
	84.25
	Муниципальное казенное учреждение "Управление по защите населения и территории Новокузнецкого района"
	Физические лица;Юридические лица;Органы государственной исполнительной власти;Органы местного самоуправления

	Федеральный закон Правительство РФ от 12.02.1998 №28-ФЗ ""О гражданской обороне"";Постановление Правительство РФ от 26.11.2007 №804 ""Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации"";Постановление Правительство РФ от 27.04.2000 №379 ""О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств""

	6
	24011100100000000004100
	24.011.1
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах)
	Поисковые и аварийно-спасательные работы (за исключением работ на водных объектах)

	Работа
	Муниципальное образование
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная

	Муниципальное казенное учреждение "Управление по защите населения и территории Новокузнецкого района"
	Физические лица;Юридические лица;Органы государственной исполнительной власти;Органы местного самоуправления

	7
	24014100100000000001100
	24.014.1
	Обеспечение безопасности населения на водных объектах
	Обеспечение безопасности на водных объектах

	Работа
	Муниципальное образование
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная

	Муниципальное казенное учреждение "Управление по защите населения и территории Новокузнецкого района"
	Физические лица;Юридические лица;Органы государственной исполнительной власти;Органы местного самоуправления

	Федеральный закон Президент Российской Федерации от 21.12.1994 №68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

	8
	24015100000000000001100
	24.015.1
	Обеспечение пожарной безопасности

	Работа
	Муниципальное образование
	государственная (муниципальная) услуга или работа бесплатная

	Муниципальное казенное учреждение "Управление по защите населения и территории Новокузнецкого района"
	Физические лица;Юридические лица;Органы государственной исполнительной власти;Органы местного самоуправления

	Федеральный закон Президент Российской Федерации от 21.12.1994 №68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера";Федеральный закон Президент Российской Федерации от 21.12.1994 №69-ФЗ "О пожарной безопасности"

Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по экономике К.Г.Исаков